
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа №5») 

 

ПРИКАЗ 

12.11.2020г.                                                                                                                №1020                                                                                                               

 

г. Когалым 

Об организации работы  

по созданию методических разработок  

для городского банка занятий  

в рамках реализации программы  

«Социокультурные истоки» в 1-4 классах  

 

 Во исполнение Протокола совещания педагогов, преподающих курсы 

«Социокультурные истоки», «ОРКСЭ», «ОДНКНР» в общеобразовательных 

организациях города Когалыма, от 23.09.2020 № 1, с целью создания, систематизации 

материала и дальнейшего тиражирования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке и размещению авторских методических 

разработок на онлайн-платформе конструирования образовательных материалов 

и проверки знаний CORE в рамках реализации программы «Социокультурные 

истоки» в 1-4 классах согласно следующему распределению тем занятий: 

• Палиевец А.П. - учитель начальных классов, член группы – «Истоки. Имя»; 

«Семья (урок первый)»;  « Семья (урок второй)». 

• Кобзева Е.А. -  учитель начальных классов, член группы – «Род»;  «Дом (урок 

первый)»; «Дом (урок второй)». 

• Самаева Л.С. - учитель начальных классов, член группы – «Деревня»;  

«Город»; «Нива и поле». 

• Новоселова Н.В. -  учитель начальных классов, член группы -  «Лес»; «Река 

(урок первый)»; «Дом (урок второй)». 

• Мочалкина Е.В. – учитель начальных классов, член группы – «Море-океан»; 

«Путь-дорога (урок первый)»; «Путь-дорога (урок второй)». 

• Прусакова Т.Г. -  учитель начальных классов, член группы – «Сев и жатва»; 

«Братья наши меньшие (урок первый)»; «Братья наши меньшие (урок 

второй)».  

• Петрова О.В.- зам.директора по УВР, Палиевец А.П. учитель начальных 

классов , руководитель группы, координирует работу всей группы. 

 

2. Координаторам группы 

  

2.1 провести мастер – класс по созданию занятий на онлайн-платформе 

конструирования образовательных материалов и проверки знаний CORE -   до 

25.11.2020г 

2.2. собрать  ссылки на размещённые методические разработки на онлайн-

платформе CORE и направить специалисту-эксперту отдела по общему и 



дополнительному образованию Управления образования Барыкиной С.А. на эл. адрес: 

svetlana_barykin@mail.ru в срок до 1 апреля 2021 года для использования 

педагогическими работниками ОО города Когалыма  в ходе реализации программы 

курса   «Социокультурные истоки». 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор МАОУ «Средняя школа №5»      П.И. Заремский 

 

mailto:svetlana_barykin@mail.ru

